
ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 27 września 2023 r.

w sprawie informacji finansowej o otrzymanej subwencji oraz o poniesionych z subwencji wydatkach

Na podstawie art. 34 ust. 3 pkt 1–4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o partiach politycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1215) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) zakres danych zawartych w informacji finansowej o otrzymanej subwencji z budżetu państwa na działalność statutową 
oraz o poniesionych z subwencji wydatkach, zwanej dalej „informacją finansową”;

2) wzór informacji finansowej, w tym również w wersji elektronicznej, i sposób prezentacji danych zawartych w infor-
macji finansowej; 

3) sposób sporządzenia informacji finansowej;

4) sposób składania informacji finansowej, w tym również drogą elektroniczną.

§ 2. Informacja finansowa zawiera dane dotyczące:

1) partii politycznej:

a) pełną nazwę partii politycznej,

b) adres siedziby partii politycznej,

c) nazwę organu statutowego partii politycznej, uprawnionego do jej reprezentowania;

2) okresu, za który jest składana informacja finansowa;

3) wysokości otrzymanej subwencji z budżetu państwa na działalność statutową; 

4) wydatków lub kosztów poniesionych z subwencji z budżetu państwa na działalność statutową na:

a) Fundusz Ekspercki i Fundusz Wyborczy,

b) cele niezwiązane bezpośrednio z wyborami, z wyłączeniem wydatków lub kosztów poniesionych z Funduszu 
Eksperckiego,

c) cele niezgodne z przeznaczeniem określonym w art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o partiach poli-
tycznych;

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939).



5) wydatków lub kosztów poniesionych z Funduszu Eksperckiego na:

a) ekspertyzy prawne, polityczne, socjologiczne i społeczno-ekonomiczne,

b) działalność wydawniczo-edukacyjną,

c) cele niezgodne z przeznaczeniem określonym w art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o partiach poli-
tycznych;

6) imienia, nazwiska i stanowiska osoby uprawnionej do reprezentowania partii politycznej.

§ 3. Wzór informacji finansowej, w tym jego wersję elektroniczną, zawierający również sposób prezentacji danych za-
wartych w informacji finansowej określa załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Informację finansową sporządza się w formie pisemnej w postaci:

1) papierowej oraz opatruje własnoręcznym podpisem lub

2) elektronicznej w formacie przeszukiwalnego pliku PDF oraz opatruje kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

§ 5. Informację finansową oraz dokumenty dołączone do informacji finansowej składa się w przypadku, o którym mowa 
w § 4:

1) pkt 1 − w postaci papierowej;

2) pkt 2 − za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej albo na adres poczty elektronicz-
nej Krajowego Biura Wyborczego.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.2)

Minister Finansów: wz. A. Soboń

2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 18 lutego 2003 r. w sprawie informacji  
finansowej o otrzymanej subwencji oraz o poniesionych z subwencji wydatkach (Dz. U. poz. 268), które traci moc z dniem wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 497). 



Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 27 września 2023 r. (Dz. U. poz. 2055)

WZÓR

 

Wzór 

(w tym w wersji elektronicznej) 

Informacja finansowa  

o otrzymanej subwencji oraz o poniesionych z subwencji wydatkach 

 

Partia polityczna 

 Pełna nazwa partii politycznej 

Adres siedziby partii politycznej 

 Ulica  3. Nr domu 4. Nr lokalu 

 Miejscowość 6. Kod pocztowy 

Organ statutowy partii politycznej, uprawniony do jej reprezentowania 

7. Nazwa organu statutowego partii politycznej 

 

w wykonaniu obowiązku nałożonego przepisami art. 34 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o partiach politycznych (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1215) składa Państwowej Komisji Wyborczej informację finansową o otrzymanej subwencji z budżetu państwa na działalność 

statutową, zwanej dalej „subwencją”, oraz o wydatkach poniesionych z subwencji, w tym z Funduszu Eksperckiego, wraz ze sprawozdaniem 

biegłego rewidenta za okres: 

 od dnia (dd.mm.rrrr) 

9. do dnia (dd.mm.rrrr) 

 



Wyszczególnienie Kwota w zł 

Wysokość otrzymanej subwencji* 10.  

Wydatki lub koszty poniesione z subwencji (suma 

12+13+14): 

11.  

Wysokość kwoty przekazanej na Fundusz Ekspercki 12.  

Wysokość kwoty przekazanej na Fundusz Wyborczy 13.  

Cele niezwiązane bezpośrednio z wyborami, z wyłączeniem 

wydatków lub kosztów poniesionych z Funduszu Eksperckiego 

(suma 15+16+17+18+19+20+21): 

14.  

– wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne 

świadczenia  

15.  

–  zużycie materiałów i energii 16.  

– usługi obce, w tym korzystanie ze środków masowego 

przekazu 

17.  

– podatki i opłaty 18.  

– suma spłaconych kredytów bankowych wraz z odsetkami* 19.  

– pozostałe cele* 20.  

Cele niezgodne z przeznaczeniem określonym w art. 28 ust. 1 

ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o partiach politycznych*  

21.  

Wydatki lub koszty poniesione z części subwencji 

przekazanej na Fundusz Ekspercki (suma 23+24+25): 

22.  

Ekspertyzy prawne, polityczne, socjologiczne i społeczno- 

-ekonomiczne 

23.  

Działalność wydawniczo-edukacyjna 24.  

Cele niezgodne z przeznaczeniem określonym w art. 30 ust. 4 

ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o partiach politycznych* 

25.  

26. Miejscowość  



27. Data (dd.mm.rrrr) 

Osoba/osoby uprawniona/uprawnione do reprezentowania partii politycznej 

Imię  Nazwisko Stanowisko Podpis 

28.  29.  30.  31.  

32.  33.  34.  35.  

36.  37.  38.  39.  

40.  41.  42.  43.  

44.  45.  46.  47.  

* Należy podać sumę kwot z wykazu szczegółowych danych o otrzymanej subwencji oraz  
o poniesionych z subwencji wydatkach  

Wyjaśnienia co do sposobu sporządzenia informacji finansowej o otrzymanej subwencji oraz 

o wydatkach poniesionych z subwencji, w tym z Funduszu Eksperckiego 

1. Informację finansową sporządzaną w formie pisemnej w postaci papierowej należy 

wypełnić pismem drukowanym lub czytelnym pismem ręcznym. W informacji finansowej 

wypełnia się wszystkie pozycje w miejscach przeznaczonych na wpisanie danych lub kwot  

w złotych, nawet jeżeli kwota jest równa zero. 

2. Poz. 10: 

W pozycji tej należy wskazać łączną kwotę subwencji wypłaconej partii politycznej  

w okresie sprawozdawczym. 

3. Poz. 15: 

Przy wydatkach na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń należy uwzględnić 

wszystkie wydatki faktycznie poniesione  w związku z wykonaniem  na rzecz partii politycznej 

usług lub pracy, w tym ze stosunku pracy, bez względu na podstawę prawną tego stosunku, 

oraz ze stosunków cywilnoprawnych. 

4. Poz. 19: 

Przy wydatkach na spłatę kredytów bankowych zaciągniętych na finansowanie 

działalności statutowej należy wyszczególnić dane o kapitale, odsetkach i innych kosztach 

kredytu spłaconych w okresie sprawozdawczym. 



Wykazy szczegółowych danych o otrzymanej subwencji oraz o poniesionych z subwencji 

wydatkach 

Wysokość otrzymanej subwencji (poz. 10) 

Lp. Nazwa i adres 

siedziby banku  
Numer subkonta 

rachunku bankowego 

partii politycznej, na 

którym gromadzone 

są środki finansowe 

pochodzące z subwencji 

Kwota raty Kwota raty Kwota raty Kwota raty Kwota łączna 

       

 

Suma spłaconych kredytów bankowych wraz z odsetkami (poz. 19) 

Lp. Oznaczenie umowy 

kredytu 
Kwota kapitału Kwota odsetek Inne koszty kredytu 

    

    

    

 

Wydatki lub koszty poniesione z subwencji na pozostałe cele niezwiązane bezpośrednio z wyborami, z wyłączeniem wydatków 

poniesionych z Funduszu Eksperckiego (poz. 20) 
Lp. Cel wydatku/kosztu Kwota 

  

  

  

 

Cele niezgodne z przeznaczeniem określonym w art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o partiach politycznych (poz. 21) 
Lp. Cel wydatku/kosztu Kwota 

  

  

  

 



Cele niezgodne z przeznaczeniem określonym w art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o partiach politycznych (poz. 25) 
Lp. Cel wydatku/kosztu Kwota 

  

  

  




